
７佐北中第１６９号  

令和７年６月２４日  

 

 小学校６年生保護者 様 

長崎県立佐世保北中学校  

                               校 長  野 村 雄 大  

 

長崎県立佐世保北中学校説明会の開催について（お知らせ） 

 

 向夏の候 保護者様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 さて、長崎県立佐世保北中学校の概要と入学者募集要項の説明会を、下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、ご多用の折とは思いますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 日 時  令和７年８月２３日（土） １３時００分～  （受付 １２時３０分～） 

 

２ 場 所  アルカスＳＡＳＥＢＯ 中ホール  

        （佐世保市三浦町 2-3 TEL 0956-42-1111） 

 

３ 内 容 （１）県立佐世保北中学校の学校生活について 

（２）県立佐世保北中学校の特徴について 

（３）県立佐世保北中学校の入学者募集要項の説明 

（４）質疑応答 

（５）その他 

 

４ 当日の配付資料 

      （１）令和８年度長崎県立中学校入学者募集要項（入学願書を綴じています。） 

（２）県立佐世保北中学校学校案内パンフレット 等 

 

５ 備 考 

（１）小学校６年生の皆さんとその保護者等を対象とした説明会です。 

（２）８月２０日（水）正午までに、裏面のアドレスまたは電話にて参加申込みをお願いいたします。 

何かの都合により申込みがされていない場合でも当日に参加されて構いません。 

（３）受付時間に開場します。準備の都合上、それ以前に会場内に入ることはできません。ご了承く 

ださい。 

（４）駐車台数（有料）には限りがあります。なるべく公共交通機関をご利用ください。  

（５）天候不良などで中止や変更になる場合は、本校ホームページでお知らせいたします。各開催日 

の前日に本校ホームページの確認をお願いいたします。 

 

 

 

 

※ お問い合わせは、長崎県立佐世保北中学校までお願いします。 

                  担当：（総務）昌子
し ょ う じ

・岩永(拓) 

ＴＥＬ ０９５６-４２-５３３０ 



裏面 

 

第１回学校説明会の申し込みについて 
 

 

○第１回学校説明会申込みについて 

１．WEB アンケートにて申込みをする場合 

 下記の URL または QR コードより WEB 申込みのフォームへ必要事項を入力の上、 

申込みをお願いいたします。 

 （申込み期間：令和７年８月２０日(水)正午まで 

  ※この期間過ぎて申込みをする場合は直接電話にてお願いいたします。） 

 

 URL  https://forms.office.com/r/kS4qs9SyTL 

 

 QR コード 

 

 

 

２．電話にて申込みをする場合 

  ０９５６－４２－５３３０ までご連絡ください。 

 （平日の８：３０～１６：３０にお願いいたします。） 

 ※お子様氏名・保護者様氏名・小学校名・緊急連絡先をおうかいいたします。 

                                             

 

 

 


